
 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 1 E-Zpravodaj 4/2014 

 

 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z. s. 

 

E-Zpravodaj 4/2014 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Standardizace MAS 

 Valná hromada MAS Znojemské vinařství 

 Zapojení MAS Znojemské vinařství do projektu v SMS 

 Strategie místního rozvoje MAS Znojemské vinařství 

 Manažerky MAS byly na školení v Křenovicích 

 Proběhly kontroly projektů v členských obcích MAS Znojemské vinařství  

 Co můžete podniknout v Národním parku Podyjí? 

 Rozsvícení vánočního stromu ve Znojmě 

 Co proběhlo v členských obcích MAS? 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 
 
 
 

Vydáno: 4. prosince 2014 
 
 

 



 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 4/2014 

 

 Standardizace MAS 

Pro MAS Znojemské vinařství je získání osvědčení o splnění standardů 

nezbytnou podmínkou, aby mohly podávat žádosti o podporu Strategií komunitně 

vedeného místního rozvoje Ministerstvu pro místní rozvoj.  

S Ministerstvem pro místní rozvoj je dohodnuto, že postup výběru MAS 

a jejich Strategií komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) bude 

pro programové období 2014 – 2020 následující: 

 MAS budou muset nejprve splnit standardy, díky kterým prokážou, 

že jsou schopny vykonávat činnosti stanovené ve Společném nařízení. 

 Za nastavení těchto standardů je zodpovědné Ministerstvo zemědělství. 

 Když MAS projdou procesem standardizace, budou moci předkládat 

žádosti o podporu svých SCLLD Ministerstvu pro místní rozvoj, které je 

koordinátorem integrovaných přístupů a územní dimenze. 

 Dále bude postupováno podle závazné legislativy EU – Společné 

nařízení stanoví, že SCLLD vybírá komise zřízená na úrovni příslušných 

řídících orgánů programů. 

 Po posouzení a výběru konkrétních SCLLD řídící orgán vydá schválení 

strategie, včetně přídělů z jednotlivých fondů. 

Zdroj: www.nsmascr.cz  

 

 

Valná hromada MAS Znojemské vinařství 

 Valná hromada MAS Znojemské vinařství bude pořádána pravděpodobně na 

konci ledna 2015 z důvodů změn podmínek k certifikaci MAS. MAS Znojemské 

vinařství bude měnit Stanovy kvůli změnám podmínek ke standardizaci MAS. 

 

 

Zapojení MAS Znojemské vinařství do projektu v SMS 

MAS Znojemské vinařství je také zapojena v projektu „MAS jako nástroj 

spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ u SMS (Sdružení místních samospráv). 

Cílem aktivit SMS je upevnění postavení obcí a menších měst, spočívá v prohloubení 

vzájemné spolupráce s Místními akčními skupinami. 

MAS Znojemské vinařství plánuje v rámci projektu od SMS pořádání 

kulatých stolů. 

 

  

http://www.nsmascr.cz/


 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 4/2014 

 

Strategie místního rozvoje MAS Znojemské vinařství 

 MAS Znojemské vinařství neustále pracuje na Strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje, jelikož strategie bude pro Místní akční skupinu důležitým 

dokumentem pro programové období 2014 – 2020. 

 

 Strategie Místní akční skupiny byla zveřejněna k připomínkování na webových 

stránkách Ministerstva pro místní rozvoj na Pracovní skupině pro udržitelný rozvoj 

a také na webových stránkách MAS Znojemské vinařství. Připomínkování bylo 

ukončeno ke konci měsíce září. 

 

Kancelář MAS musí neustále sledovat dění na důležitých webových portálech, 

protože jakákoliv informace může být přínosná pro MAS Znojemské vinařství. 

 

 

Manažerky MAS byly na školení v Křenovicích 

    Školení manažerů Místních akčních skupin Jihomoravského kraje proběhlo 

v Křenovicích u Slavkova dne 26. listopadu 2014. Manažerky z MAS Znojemské 

vinařství se také zúčastnily školení. 

 Na školení byla řešena Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD), operační programy a spousta dalšího. 

  

   
 

    

Proběhly kontroly projektů v členských obcích MAS 
Znojemské vinařství  

 MAS Znojemské vinařství provádí kontroly již realizovaných projektů, jestli vše 

splňují dle žádosti o dotaci, kde je jejich projekt rozepsán. 

 



 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 4/2014 

 

 MAS Znojemské vinařství provedlo kontroly v obcích Bohutice, Dobšice, 

Mašovice, Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdly u Znojma, Práče a Valtrovice. Tyto 

kontroly proběhly v měsících říjen, listopad a prosinec. 

Obec Práče – „Kulturní dům Práče – nákup nových stolů a židlí“ 

   

    

Co můžete podniknout v Národním parku Podyjí? 

Národní park Podyjí pořádá dne 31. prosince 2014 „Silvestrovskou vycházku do 

okolí Hardeggu. Akce je pořádána ve spolupráci se Správou Národního parku 

Thayatal. Vedoucí bude Svatava Holubová a Martin Mahr ze Správy Národního parku 

Podyjí. Sraz bude ve 14:00 hodin v Hardeggu na lávce přes Dyji. Trasa povede přes 

Hardegg – skalní vyhlídky v jeho okolí, cca 4 km středně náročným terénem 

s návratem do 16:30 hodin zpět k lávce. 

Zdroj: www.nppodyji.cz  

 

Rozsvícení vánočního stromu ve Znojmě  

 Ve Znojmě proběhlo rozsvícení vánočního stromu dne 30. 11. 2014. Pět minut 

po půl páté hodině zazněly slavnostní fanfáry Znojemských žesťů. Advent zahájil 

starosta města Znojma v 16:40 hodin, hned chvíli po zahájení adventu starostou 

přišlo na řadu posvěcení adventního věnce děkanem Mons. Jindřichem Bartošem. 

Samotné rozsvícení nazdobeného vánočního stromu na náměstí začalo deset minut 

před pátou hodinou. Řadu lidí přilákalo na náměstí nejen strom a svařák, ale 

především vystoupení zpěváka Václava Neckáře. Ten vystoupil společně se sborem při 

střední škole v Přímětické ulici. Také zahráli a zazpívali vánoční koledy muzikanti ze 

seskupení JaZoo. 

http://www.nppodyji.cz/


 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 4/2014 

 

    

 

Zdroje: http://znojemsky.denik.cz/zpravy_region/advent-odstartuje-ve-znojme-i-

s-vaclavem-neckarem-20141128.html 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10152932676341388.1073742076.210

445461387&type=1  

 

    

Co proběhlo v členských obcích MAS?  

 V městysi Višňové proběhlo tradiční posvícení, které se konalo 19. října. 

V tomto roce Višňovští rozšířili nabídku o několik akcí. V sobotu se stavěla slavnostně 

ozdobená mája chasou a večer se uskutečnila taneční zábava se skupinou Artemis, 

kde se zúčastnily tři stovky návštěvníků. V sobotu probíhaly také Višňovské trhy. 

Hlavním programovým dnem však byla posvícenská neděle. Ta začala sváteční 

nedělní mší v kostele sv. Jana Křtitele za účasti krojované chasy. Po jejím skončení 

dechová hudba Petrovanka zahrála několik skladeb před kostelem.  Poté již chlapci 

spolu s muzikou vyrazili po obci, aby pozvali všechny občany, návštěvníky a hosty na 

odpolední zavádění. 

Místní organizace českého svazu zahrádkářů připravila na neděli Výstavu 

ovoce, zeleniny a květin. Součástí výstavy byly i výtvarná díla dětí mateřské školy. 

Dobrovolné vstupné z této výstavy věnuje tato organizace na nákup hraček pro děti 

místní mateřské školy. Prostory pro tuto výstavu jim propůjčila Jednota v Moravském 

Krumlově ve višňovském nákupním středisku. 

Během posvícení nechyběla nabídka stánkových prodejců, občerstvení 

a zábavných atrakcí. 

 

http://znojemsky.denik.cz/zpravy_region/advent-odstartuje-ve-znojme-i-s-vaclavem-neckarem-20141128.html
http://znojemsky.denik.cz/zpravy_region/advent-odstartuje-ve-znojme-i-s-vaclavem-neckarem-20141128.html
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10152932676341388.1073742076.210445461387&type=1
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10152932676341388.1073742076.210445461387&type=1


 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 4/2014 

 

   

Zdroj: www.visnove.cz  

 V obci Dobšice proběhlo 14. listopadu 2014 „Svěcení svatomartinských 

vín“. Akce probíhala od 18 hodin na návsi u restaurace Sapík. Akci pořádalo 

Sdružení dobšických vinařů ve spolupráci se Spolkem přátel hroznové kozy. Na bílém 

koni přijel Sv. Martin a se Spolkem přátel hroznové kozy předvedli kulturní pásmo. 

Dobšičtí vinaři představili mladá vína a nabídli je vzorkem přítomným návštěvníkům 

zdarma k degustaci. Páter Marián z kláštera LOUKA požehnal mladým vínům 

místních vinařů. Degustace pokračovala ve sklepě Ant. Pavlase, kde probíhal prodej 

skleniček na stopce. Občerstvení probíhalo v restauraci Sapík, kde si hosté mohli dát 

martinskou husu. 

    

Zdroj: www.dobsice.cz  

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

 Bantice www.bantice.cz  

 6. 12. 2014 – Vánoční besídka. Začátek v 16:00 hodin. 

 Bohutice www.bohutice.cz 

 19. 12. 2014 – Setkání se seniory. Začátek v 17:00 hodin 

v tělocvičně. 

http://www.visnove.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.bantice.cz/
http://www.bohutice.cz/


 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 4/2014 

 

 20. 12. 2014 – Vánoční koncert žáků ZŠ a MŠ. Začátek v 17:00 

hodin v kostele Nanebevzetí P. Marie. 

 27. 12. 2014 – Turnaj v nohejbalu. Začátek v 8:00 hodin 

v tělocvičně. 

 28. 12. 2014 – Košt mladých vín. Začátek v 17:00 hodin (sběr 

vzorků od 16:30 hodin). Akce bude ve sklepě Sv. Michala. 

 Damnice www.obecdamnice.cz 

 13. 12. 2014 – „Vánoční koncert“. Akci bude probíhat od 17:00 

hodin v kulturním domě v Damnicích. Bude hrát cimbálová muzika 

PONAVA. Od 20:00 hodin bude taneční zábava se skupinou ORFEUS. 

 Dobšice www.dobsice.cz  

 6. 12. 2014 – Mikulášský den plný překvapení. Akce se koná 

od 14:30 hodin v místní sokolovně. 

 12. 12. 2014 – Předvánoční koncert s dechovkou AMATÉŘI. 

Začátek od 19:00 hodin v sokolovně. 

 13. 12. 2014 – Divadelní představení Bublifuk. Akce bude 

probíhat v dobšické sokolovně od 17:00 hodin. Sokolovna bude 

otevřena už od 16:00 hodin, kde bude k vidění umělecká vernisáž 

Viliama Špilaje. 

 19. 12. 2014 – Půjdem spolu do Betléma. Před mateřskou školkou 

u rozsvíceného vánočního stromu se koná od 18:00 hodin tradiční zpěv 

koled a písní. 

 31. 12. 2014 – Silvestrovská zábava. Akci pořádají zájmové spolky 

a sdružení v místní sokolovně od 19:00 hodin. 

 Hnanice www.obechnanice.cz 

 20. 12. 2014 – Opékání prasete. Akce se uskuteční v Pohostinství 

Christl. Zájemci musí zaplatit poplatek 200,- Kč u pana Christla do 10. 

12. 2014. 

 Hodonice www.hodonice.cz 

 14. 12. 2014 – Dětská vánoční diskotéka. Akce začíná od 15:00 

hodin v KD Hodonice. 

 29. 12. 2014 – Vánoční pingpongový turnaj. Akce začíná od 16:00 

hodin v pingpongové herně KD Hodonice. 

 31. 12. 2014 – Hasičský Silvestr. Akce bude probíhat v KD 

Hodonice. Začátek bude v 18:00 hodin. 

 Hrádek www.obec-hradek.cz 

 6. 12. 2014 – Mikulášský karneval. Začátek je v 15:00 hodin v sále 

Kulturního domu v Hrádku. 

 Chvalovice  www.chvalovice.cz 

 6. 12. 2014 – Mikulášská besídka pro dospělé. Začátek od 16:00 

hodin v sále kulturního domu. Hraje skupina „Vesnická kapela“. 

 

http://www.obecdamnice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.obechnanice.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.obec-hradek.cz/
http://www.chvalovice.cz/


 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 4/2014 

 

 Kuchařovice www.kucharovice.cz 

 5. 12. 2014 – Setkání s čerty. Začátek od 18:00 hodin na náměstí u 

kostela. 

 Vánoční koncerty v kapli sv. Floriána, vždy od 18:00 hodin 

o 7. 12. 2014 – Květinka, country skupina 

o 14. 12. 2014 – Cimbálová muzika Fagán 

o 21. 12. 2014 – Musica Antiqua a dětská cimbálová 

muzika Veltlínek 

 Lechovice www.obec-lechovice.cz  

 5. 12. 2014 – Tradiční mikulášská nadílka s pochůzkou po 

obci. Akci pořádá obecní úřad Lechovice spolu s lechovickou mládeží. 

 Miroslav www.mesto-miroslav.cz  

 20. 12. 2014 – Vánoční strom řemesel. Akci pořádají SVČ, město 

Miroslav, MKIC a OS Marek. Začátek od 9:00 hodin. 

 21. 12. 2014 – Vánoční koncert. Začátek v 16:00 hodin 

v evangelickém kostele. Vystoupí soubor Castello in Aria. 

 25. 12. 2014 – Vánoční maškarní besídka. Akce začíná od 19:00 

hodin v kulturním domě. 

 Práče www.obec-prace.cz 

 6. 12. 2014 – Mikulášská nadílka. Začátek v 15:00 hodin 

v kulturním domě v Práčích. 

 Prosiměřice www.prosimerice.cz  

 4. 12. 2014 – Vánoční jarmark. Akce začíná od 16:00 do 18:00 

hodin v kulturním domě Prosiměřice. 

 31. 12. 2014 – Silvestr 2014. Začátek akce v 20:00 hodin 

v kulturním domě Prosiměřice. 

 Strachotice www.strachotice.cz 

 12. 12. 2014 – Beseda s důchodci. Začátek v 16:00 hodin 

v Kulturním domě ve Strachoticích. 

 Tasovice www.tasovice.cz 

 6. 12. 2014 – Mikulášská zábava. Akce začíná od 19:00 hodin ve 

Slunečném penzionu. 

 20. 12. 2014 – Předvánoční setkání místních sborů. Začátek od 

16:00 hodin v Klášteře v Tasovicích. 

 27. 12. 2014 – Vánoční florbalový turnaj. Začátek od 9:00 hodin 

v tělocvičně ZŠ v Tasovicích. 

 28. 12. 2014 – Vánoční nohejbalový turnaj. Začátek v 9:00 hodin 

v tělocvičně ZŠ v Tasovicích. 

 Valtrovice www.valtrovice.cz  

 5. 12. 2014 – Mikuláš. Mikuláš, čert i anděl budou procházet obcí a 

pro děti mají připraveno malé překvapení. 

 31. 12. 2014 – Silvestr. Silvestrovská zábava v kulturním domě ve 

Valtrovicích. 

http://www.kucharovice.cz/
http://www.obec-lechovice.cz/
http://www.mesto-miroslav.cz/
http://www.obec-prace.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.strachotice.cz/
http://www.tasovice.cz/
http://www.valtrovice.cz/


 

www.znojemskevinarstvi.cz strana 9 E-Zpravodaj 4/2014 

 

 

 Vítonice www.vitonice.info  

 6. 12. 2014 – Poslední leč. Myslivecká „Poslední leč“ začne v 19:00 

hodin, kdy bude tradiční myslivecký soud. Od 20:00 hodin bude 

probíhat v kulturním domě taneční zábava. 

 

 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Jiří Lukeš, Email: starosta@prosimerice.cz 

 

Manažerka MAS: 
Ing. Lenka Mrázková 

Email: L.mrazkova@post.cz 
Tel. 774 150 004 

Manažerka MAS: 
Ing. Veronika Schvomová 

Email: Schvomova@seznam.cz 
Tel. 775 975 004 

 
 

Adresa kanceláře: 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 116 

 
www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.vitonice.info/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/

